
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高野 

20 万・30 万・50 万円と、お客様に
最適なプランが選んでいただけるの
でご安心です。 
 
メリット 1：冠婚葬祭・七五三・成人
式・法事法要・年祝い等各種行事に
ご利用可能‼ 
 
メリット 2：会員様イベントが充実‼
定期的にご案内し、楽しんでいただ
いております‼ 
 
メリット 3：積み立てをしておくこと
により最終的な負担を軽減‼安心が
できます‼ 
 
詳しくお聞きになりたい方は 
お気軽にお問い合わせください。 

～お客様のために私たちはひとつになる～

～ 

横山 

2019.10月 

≪献茶スタッフ募集中≫ 時給 900 円～ 
会館でのコーヒーやお茶などをお配りする 
接客が主な仕事です。（出勤可能な希望日） 

 

第 80 号 

ド
リ
ー
マ
ー
中
村
葬
祭
館 

 

お
葬
儀
か
わ
ら
版 

 
 

〒
七
八
七-

〇
〇
〇
九 

四
万
十
市
佐
岡
四
四
六
番
地 

☎
〇
八
八
〇-

三
五-

五
〇
五
五 

  

兵頭 心

記

想

伝 

皆 

≪清掃スタッフ募集中≫ 時給 900 円～ 
親族控室・ロビー・食器洗いなどの清掃 
業務が主な仕事です。（出勤可能な希望日） 

登録制度ですので、ご自身のライフスタイル 
に合わせた時間帯でお仕事ができます。 
平日なら時間がある・土日なら時間がある… 
まずはお気軽にお電話ください。 

ドリーマー中村葬祭館 
担当：横田 

敬聴と敬話を 
大切にしてまいります。 
ありがとうございました。 

佐竹 

最近は墓じまいをされたり、後継ぎや子供に負担をかけた

くないと、お墓を引き継ぐ必要がない永代供養を選ばれる方

が増えてきました。その中の一つに樹木葬があります。 

一般的な墓石と違い、墓地を継承する必要がなく、霊園側

が管理を行ってくれます。また墓石を用意して埋葬するより

も費用がおさえられます。ご自身の手で近隣の山などへ埋葬

すると「墓地・埋葬に関する法律」 埋葬は墓地以外の場所

や区域に行ってはいけないという決まりがあり、法律違反に

なりますので、墓石を使った埋葬方法と同様に法的に 

許可を得た場所、管理された敷地でのみ行えます。 

金木犀も香り、秋を本格的に感じる季節となり今年も残すところ 2 ヵ月と少しとなりました。 

今年は皆様にとって忘れる事のできない年となり、生活の中で様々な変化もあり今後の課題も 

見えてきたのではないでしょうか・・・。上記のアンケートはご遺族と担当者が一緒に葬送の 

かたちを考え、見送る人を想い、心に記した想いをご会葬礼状で、在りし日の懐かしい写真で 

礼状ビデオを表現し、温かな気持ちで故人様を見送られた 9 月初旬の儀式の後、弊社へと送られ

てきたアンケートです。コロナ禍の影響により、直接的に関わるご参列の皆様は減少しており、

今後はリモートでのサービスも視野に入れて、取り組みを始めております。 

今後の「葬送の在り方」がどう変わっても、忘れてはならないこと「お客様のために一つにな

る」という基本精神を心に留め、心と心が繋がるとは何か、ご遺族の為にあるサービスとは何か

探求する姿勢を大切にしたいと考えております。 

ドリーマースタッフ募集中‼ 

お母さまのお葬儀、大変お疲れ

さまでございました。 

この度は葬儀後アンケートに

ご協力いただきまして、有難う

ございました。また今後も精進

してまいります。 

よろしくお願いいたします。 

また何かお手伝い出来ること

がありましたらご相談下さい。 

心 想

う 

坂 

記 

ドリーマー 

伝 

山本 

事前相談受付中 
安心・納得 

事前相談＆無料見積もり 

 

ドリーマー会員募集中 
積み立てて、ご家族様も 

使えてとてもお得 

 

葬儀保険募集中 
会員に含まれない費用や 

仏壇・墓石など他に 

かかる費用へ保険を活用 

横田 

ご家族・ご親族だけの小規模葬儀をご希望の皆様へ 

ご家族・ご親族だけで葬儀をしたいという皆様も、お気軽にご相談ください。終活
カウンセラーをはじめ、葬祭ディレクター・スタッフが、ご質問など承ります。 
小規模会場の見学も可能ですので、遠慮なくお問合せください。 

ド
リ
ー
マ
ー
中
村
葬
祭
館 

 

お
葬
儀
か
わ
ら
版 

 
 

〒
七
八
七-

〇
〇
〇
九 

四
万
十
市
佐
岡
四
四
六
番
地 

☎
〇
八
八
〇-

三
五-

五
〇
五
五 

  

2020.10 月 

第 89 号 

ちょっとだけ勉強のコーナー 

≪駐車場スタッフ募集中≫時給 1,500 円 
会館駐車場・臨時駐車場での車両警備を 
する仕事です。  （通夜・葬儀のある日） 

 

山本 


